

# Speiseplan

(KW 16 vom 16.04.2018-20.04.2018)



Kindercatering  
Dietler GmbH

## KITA-Line Menülinie

### Montag

Broccolicremesuppe

Fingernudeln mit  
Apfel-Zimtkompott

**Rohkost Obst & Gemüse**

Allergene:

A, B, D, E

Zusatzstoffe:

4

Zutaten:

Milch  
Kartoffeln  
Wurzelgemüse  
Broccoli  
Fingernudeln TK  
Äpfel  
Zimt  
Zucker  
Zitronensaft  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Dienstag

Schnitzel „Wiener Art“  
mit Kartoffelsalat und  
Ketchup

**Rohkost Obst & Gemüse**

Allergene:

A, B, D, E, H

Zusatzstoffe:

4,8

Zutaten:

SW Lende  
Putenbrust  
Mehl  
Eier  
Semmelbrösel  
Kartoffeln  
Essig  
Öl  
Gemüsebouillon  
Ketchup  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Mittwoch

Spätzlepfanne mit  
Schinken und Bergkäse

**Bunter Salat mit French-  
Dressing**

Allergene:

A, B, D

Zusatzstoffe:

1,3,7,10

Zutaten:

Spätzle Conv.  
Kochschinken 1\*3\*4\*10  
Putenschinken 1\*3\*4\*10  
Sahne  
Zwiebel  
Bergkäse  
Schnittlauch  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Donnerstag

Lasagne Bolognese  
dazu

**Schokopudding als  
Nachspeise**

Allergene:

A, B, E

Zusatzstoffe:

keine

Zutaten:

Lasagneplatten  
Zwiebel  
Tomatenmark  
Rinderhackfleisch  
Knoblauch  
Schältomaten  
Edamer gerieben  
Wurzelgemüse  
Milch  
Muskatnuss  
Butter  
Schokopuddingpulver  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Freitag

Gebackenes Schollenfilet  
mit  
Petersilienkartoffeln  
und  
Remoulade

Allergene:

B, E

Zusatzstoffe:

keine

Zutaten:

Schollenfilet MSC  
Mehl  
Kartoffeln  
Butter  
Petersilie  
Zitrone  
Naturreine Gewürze  
Meersalz

# Speiseplan

(KW 16 vom 16.04.2018-20.04.2018)



Kindercatering  
Dietler GmbH

## FIT-Line Menülinie

### Montag

Broccolicremesuppe

Fingernudeln mit  
Apfel-Zimtkompott

**Rohkost Obst & Gemüse**

Allergene:

A,B,D,E

Zusatzstoffe:

4

Zutaten:

Milch  
Broccoli  
Gemüsebouillon  
Wurzelgemüse  
Backerbsen  
Fingernudeln TK  
Äpfel  
Zimt  
Zucker  
Zitronensaft  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Dienstag

Vollkornspirelli  
an Spinat-Frischkäsesauce

**Naturjoghurt mit  
Fruchtsauce**

Allergene:

A,B,D,E

Zusatzstoffe:

keine

Zutaten:

Vollkornspirelli  
Spinat  
Frischkäse  
Milch  
Zwiebel  
Gemüsebouillon  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Mittwoch

Spätzlepfanne mit  
Schinken und Bergkäse

**Bunter Salat mit French-  
Dressing**

Allergene:

A,B,D

Zusatzstoffe:

1,3,7,10

Zutaten:

Spätzle Conv.  
Kochschinken 1\*3\*4\*10  
Putenschinken 1\*3\*4\*10  
Zwiebel  
Bergkäse  
Schnittlauch  
Sahne  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Donnerstag

Gebackene  
Süßkartoffelspalten  
mit  
Kräuterquark

**Schokopudding als  
Nachspeise**

Allergene:

A,B,E

Zusatzstoffe:

keine

Zutaten:

Süßkartoffeln  
Quark  
Joghurt  
Gartenkräuter  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

### Freitag

Gebackenes Schollenfilet  
mit  
Petersilienkartoffeln  
und  
Remoulade

Allergene:

B,E

Zusatzstoffe:

keine

Zutaten:

Schollenfilet MSC  
Mehl (Weizen)  
Kartoffeln  
Butter  
Petersilie  
Zitrone  
Naturreine Gewürze  
Meersalz

Zusatzstoffe nach EU Kennzeichnungspflicht:

1= Phosphat	7= Rauch
2= Farbstoff	8= Antioxidationsmittel
3= Pökelsalz	9= Konservierungsstoff
4= Süßstoff	10=Ascorbinsäure (VitaminC)
5= Geschwärzt	11=Schwefeldioxyd
6= Gewachst	12=Geschmacksverstärker

Allergene Inhaltsstoffe nach EU Kennzeichnungspflicht:

A = glutenhaltiges Getreide	H = Schwefeldioxid
B = Milch, sowie Laktose	I = Soja
C = Fisch	J = Senf
D = Eier	K = Sesamsaat
E = Sellerie	L = Krebstiere
F = Schalenfrüchte	M = Weichtiere
G = Erdnüsse	N = Lupine

Frische, Kita und Schulverpflegung in bester Qualität!



**die-kinderküche.de**



**Kindercatering  
Dietler GmbH**